ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО КУЛЬТУРЕ И КИНЕМАТОГРАФИИ

ПРИКАЗ

01.06.2007 г.
№ 353

Москва

Об утверждении состава Межведомственного экспертного совета по проблемам информатизации деятельности библиотек

В связи с необходимостью обновления состава Межведомственного экспертного совета по проблемам информатизации деятельности библиотек приказываю:

1. Утвердить прилагаемый состав Межведомственного экспертного совета по проблемам информатизации деятельности библиотек.

2. Считать утратившим силу Приложение №2 к приказу Роскультуры от 13.07.2005 № 434 «О Межведомственном экспертном совете по проблемам информатизации деятельности библиотек».

Руководитель М.Е. Швыдкой

УТВЕРЖДЕН
приказом Роскультуры
от 01.06.2007 г. № 353
CОСТАВ
Межведомственного экспертного совета по проблемам информатизации деятельности библиотек

Голутва А.А. - председатель Совета, заместитель руководителя Роскультуры, кандидат экономических наук

Кузьмин Е.И. - заместитель председателя Совета, председатель Российского комитета Программы ЮНЕСКО «Информация для всех», кандидат педагогических наук (по согласованию)

Логинов Б.Р. - заместитель председателя Совета, научный руководитель программы ЛИБНЕТ, директор Центральной научной библиотеки Государственной медицинской академии, вице-президент Российской библиотечной ассоциации, директор Национального информационно-библиотечного центра ЛИБНЕТ, кандидат технических наук (по согласованию)

Манилова Т.Л. - заместитель председателя Совета, начальник отдела библиотек Управления культурного наследия, художественного образования и науки Роскультуры, кандидат педагогических наук

Члены Совета:

Вислый А.И. - директор по информатизации Российской государственной библиотеки, кандидат физико - математических наук

Глухов В.А. - директор научной библиотеки Института научной информации по общественным наукам Российской академии наук, кандидат технических наук (по согласованию)

Елепов Б.С. - директор Государственной публичной научно - технической библиотеки Сибирского отделения РАН, член-корреспондент РАН, доктор технических наук, профессор (по согласованию)

Каленов Н.Е. - директор библиотеки по естественным наукам Российской академии наук, доктор физико - математических наук (по согласованию)

Козлова Е.И. - директор ФГУП НТЦ «Информрегистр» Федерального агентства по информационным технологиям (по согласованию)

Красилыцикова В.М. - старший научный сотрудник Государственного му зейно-выставочного центра «Росизо»

Кузнецов А.Ю. - исполнительный директор Национального электронно- информационного Консорциума (по согласованию)

Кулиш О.Н. - заместитель генерального директора по библиотечной работе и автоматизации Российской национальной библиотеки

Митрофанов А.В. - начальник Отдела информатизации и информационного обеспечения образования Управления программ развития в сфере образования Федерального агентства по образованию (по согласованию)

Неретин О.П. - генеральный директор Главного информационно-вычислительного центра Роскультуры, кандидат политических наук

Николаева В.К. - советник Отдела библиотек Управления культурного наследия, художественного образования и науки Роскультуры

Новичев А.В. - заместитель директора по информатизации Свердловской областной универсальной научной библиотеки

Племнек А.И. - исполнительный директор Ассоциации региональных библиотечных консорциумов «АРБИКОН», директор института корпоративных библиотечно- информационных технологий Санкт-Петербургского государственного технического университета, кандидат технических наук (по согласованию)

Поздняков В.Г. - директор Центральной научной сельскохозяйственной библиотеки, кандидат экономических наук, профессор (по согласованию)

Рябов Г.Н. - начальник Управления государственных услуг Федерального агентства по информационным технологиям (по согласованию)

Скворцов В.В. - начальник Управления автоматизированных технологий Российской национальной библиотеки, член Постоянного комитета ИФЛА по формату UNIMARC, руководитель национальной службы поддержки форматов RUSMARC

Усачев М.Н. - консультант Главного информационно - вычислительного центра Роскультуры, кандидат технических наук

Цветкова И.Б. - директор Государственной общественно - политической библиотеки, кандидат педагогических наук

Шрайберг Я.Л. - генеральный директор Государственной публичной научно - технической библиотеки России, доктор технических наук, профессор (по согласованию)/